
U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 
E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l” 

 

F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 
  D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración 

de las Batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN Nº 1418-2024-D-FATEC 

 
                                                                                                                                                                             La Cantuta, 27 de diciembre de 2024 

 

VISTO, los oficios Nros 386-2024-DATVTyAI-FATEC, 259-2024-DAET-FATEC, Oficio N° 105, 106-2024-DADyC-FATEC, Oficio N° 130-

2024-DAMM-FATEC y Oficio N° 148-2024-DAE-FATEC, de los Departamentos Académicos de Tecnología del Vestido, Textil y 

Artes Industriales, de Electrónica y Telemática, de Diseños y Construcciones, de Metalmecánica y de Electromotores de la 

FATEC, quienes remiten sus Informe sobre el proceso de la Evaluación para la promoción docente. 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que mediante la Resolución N° 3307-2019-R-UNE, de fecha 17 de octubre del 2019, se aprobó el Reglamento de Evaluación 

para promoción docente de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle;  

 

Que, mediante Resolución Nº 3255-2022-R-UNE, de fecha 03 de noviembre del 2022, se aprueba el Reglamento General de la 

UNE EGyV, en adecuación al nuevo texto del Estatuto y las diversas Normas que regulan el sistema Universitario, conforme 

lo dispuesto en la Resolución N° 0009-2022-AU-UNE, del 11 de octubre del 2022; 

 

Que de conformidad a lo indicado en el Capítulo VI, Ratificación y Promoción de docentes, Artículo 206° del Reglamento 

General de la UNE EGyV, señala que la promoción es el reconocimiento de los méritos académicos y cumplimiento de los 

requisitos de la Ley que ostentan los docentes ordinarios, lo que les permite acceder a la categoría inmediata superior (…) 

La promoción de una categoría a otra está sujeta a la existencia de plaza vacante presupuestada y se ejecuta en el ejercicio 

presupuestal siguiente; 

 

Que mediante Hoja de Envió N° 3007-2024-D-FATEC, de fecha 10 de diciembre del 2024, se recibe el Oficio Múltiple N° 035-
2024-VR-ACAD.  del Vicerrectorado Académico, que remite a las Facultades el cuadro de las plazas vacantes y presupuestadas, 
donde comunican que existen dos (02) plazas en la categoría de Asociado (una a Dedicación Exclusiva y la otra a Tiempo 
Completo), a fin que se ejecute el Proceso de Promoción Docente en el presente  año, de conformidad  a la normativa vigente; 
Asimismo, adjuntan  también al presente los códigos de las Plazas  vacantes: -código 000234 en la Categoría Asociado Tiempo 
Completo  y -código 000131 en la Categoría Asociado Dedicación  Exclusiva. 40 Horas; 
 
Que con Resolución N° 1366-2024-D-FATEC de fecha 11 de diciembre del 2024, se aprobó la Convocatoria y Cronograma para 

el Proceso de Promoción Docente 2024, de la Facultad de Tecnología; 

 

Que con Resolución N° 1390-2024-D-FATEC de fecha 20 de diciembre del 2024, se aprobó la FE DE ERRATAS a la Resolución N° 

1366-2024-D-FATEC de fecha 11 de diciembre del 2024, se aprobó la Convocatoria y Cronograma para el Proceso de Promoción 

Docente 2024, 

 

Que mediante la Resolución N° 1394-2024-D-FATEC de fecha 23 de diciembre del 2024, se aprobó la designación de las 

comisiones de Evaluación para el Proceso de Promoción Docente-2024, de la Facultad de Tecnología; 

  

Que conforme los documentos del Visto, el Director de los Departamentos Académicos de Tecnología del Vestido, Textil y 

Artes Industriales, de Electrónica y Telemática, de Metalmecánica, de Diseños y Construcciones y de Electromotores de la 

FATEC, remiten sus Informes Finales sobre el proceso de la Evaluación para la promoción docente 2024 de la Facultad de 

Tecnología; señalando los siguientes resultados: 

 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Tecnología del 

Vestido, Textiles y Artes Industriales: 

          (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 
 

 

 

 



U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 
E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l” 

 

F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 
  D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración 

de las Batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN Nº 1418-2024-D-FATEC 

 
                                                                                                                                                                        La Cantuta, 27 de diciembre de 2024 

 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 

Dra. COQUEL 

ORIHUELA LUZMILA 

KARIM 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO 

TC 

56.50 40.00 96.50 APROBADO 

02 

Mg. ALVAREZ 

VILLANUEVA MELSY 

YOLANDA CELESTINA 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO 

TC 

58.50 37.00 95.50 APROBADO 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Electrónica y Telemática 

(PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y 

Nombres 

Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 

Mg. ARMAS 

CASTAÑEDA 

RICHARD MILLER 

AUXILIAR T.C. 

A ASOCIADO 

T.C. 

55.00 39.00 94.00 APROBADO 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Metalmecánica: 

          (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 

Mg. QUISPE CHURA 

SERGIO 

GODOFREDO 

DE AUXILIAR 

TC A 

ASOCIADO 

TC 

53.50 31.00 84.50 APROBADO 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Diseños y Construcciones: 

            (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 

Dr. SABERBEIN 

MUÑOZ JUAN 

CARLOS 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO TC 
55.00 29.00 84.00 APROBADO 

02 

Dr. RAMIREZ 

SANCHEZ MARCO 

ANTONIO 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO TC 
51.00 25.00 76.00 APROBADO 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Electromotores: 

          (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 
Mg. ORDAYA 

CASAS ROSULO 

DE AUXILIAR 

TC A 

ASOCIADO 

TC 

40.50 26.00 66.50 APROBADO 

 

 

 



U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 
E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l” 

 

F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 
  D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración 

de las Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN Nº 1418-2024-D-FATEC 
 
                                                                                                                                     La Cantuta, 27 de diciembre de 2024 

 

Que en sesión ordinaria virtual de Consejo de Facultad, de fecha 27 de diciembre del 2024 y, conforme los Resultados que envían 
los Departamentos Académicos de la Facultad, luego que la comisión evaluadora ha culminado con la evaluación, los miembros 
consejeros APROBARON: 1). El Resultado de la Evaluación del Proceso de Promoción Docente 2024 de la Facultad de Tecnología, 
conforme el Informe de las Comisiones de cada Departamento Académico.  2). Proponer la Promoción Docente de la Dra. COQUEL 
ORIHUELA LUZMILA KARIM en orden de mérito en la plaza vacante y presupuestada de la Facultad a su categoría inmediata 
superior, toda vez que cumple con el puntaje aprobatorio para su promoción docente.   
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto y Reglamento General de la UNE, las normas 

vigentes y lo dispuesto por la Resolución N° 3674-2024-R-UNE del 10 de diciembre del 2024; 

 

SE RESUELVE: 

 

  ARTICULO 1°- APROBAR los Resultados de la Evaluación del Proceso de Promoción Docente 2024, de la Facultad de Tecnología, 
conforme envían las Comisiones de Evaluación de cada Departamento Académico, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Tecnología del Vestido, Textiles 

y Artes Industriales: (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 

Dra. COQUEL 

ORIHUELA LUZMILA 

KARIM 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO 

TC 

56.50 40.00 96.50 APROBADO 

02 

Mg. ALVAREZ 

VILLANUEVA MELSY 

YOLANDA CELESTINA 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO 

TC 

58.50 37.00 95.50 APROBADO 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Electrónica y Telemática 

(PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y 

Nombres 

Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 
ARMAS CASTAÑEDA 

RICHARD MILLER 

AUXILIAR T.C. 

A ASOCIADO 

T.C. 

55.00 39.00 94.00 APROBADO 

 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Metalmecánica: 

          (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 

Mg. QUISPE CHURA 

SERGIO 

GODOFREDO* 

DE AUXILIAR 

TC A 

ASOCIADO 

TC 

53.50 31.00 84.50 APROBADO 

 

        *NOTA: LA COMISIÓN EVALUÓ CONSIDERANDO LA RESOLUCIÓN DE  FACULTAD DE RATIFICACION DOCENTE.    

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 
E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l” 

 

 

F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 
  D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración 

de las Batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN Nº 1418-2024-D-FATEC 
 
                                                                                                                                 La Cantuta, 27 de diciembre de 2024 

 
 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Diseños y Construcciones: 

            (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 

Dr. SABERBEIN 

MUÑOZ JUAN 

CARLOS 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO TC 
55.00 29.00 84.00 APROBADO 

02 

Dr. RAMIREZ 

SANCHEZ MARCO 

ANTONIO 

DE AUXILIAR TC 

A ASOCIADO TC 
51.00 25.00 76.00 APROBADO 

 
 

➢ Comisión de Evaluación Docente del Departamento Académico de Electromotores: 

          (PLAZA VACANTE ASOCIADO) 

N° Apellidos y Nombres Categoría y 

Régimen de 

Dedicación 

Puntaje 

aspecto. 

externo 

Puntaje 

aspecto 

interno 

Puntaje 

total 

Resultados 

01 
Mg. ORDAYA 

CASAS ROSULO 

DE AUXILIAR 

TC A 

ASOCIADO 

TC 

40.50 26.00 66.50 APROBADO 

 

 

ARTÍCULO 2º.-PROPONER, la promoción de la docente ordinaria, en orden de mérito en plaza vacante de la Facultad 
de Tecnología, a su categoría inmediata superior, conforme se precisa; 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES INDUSTRIALES  

APELLIDOS Y NOMBRES 
CATEGORIA CODIGO DE 

PLAZA DE A 

Dra. COQUEL ORIHUELA LUZMILA 

KARIM 

AUXILIAR 

TC.40H 

ASOCIADO T.C 40 

HORAS 
000234 

 

 

ARTÍCULO 3°.- REMITIR,  la   presente   resolución  al  Vicerrectorado  Académico  para  su  ratificación correspondiente. 
 

 

  Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

C.c.- Decanato/Comisiones Evaluadoras/Departamentos Académicos FATEC/interesados/ 
 

Archivo/Mmca. 

  
 


